



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PE
Processo Administrativo Nº 002/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAQUEL FERREIRA DE PAIVA
Data de Publicação: 14/01/2022 09:16:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/01/2022 17:08:14	CADASTRO DE PROPOSTA	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ
24/01/2022 18:09:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ
25/01/2022 00:23:27	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
25/01/2022 12:07:03	CADASTRO DE PROPOSTA	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME
25/01/2022 12:20:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME
25/01/2022 13:15:23	CADASTRO DE PROPOSTA	E M SOUSA COMERCIO EIRELI
25/01/2022 13:45:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E M SOUSA COMERCIO EIRELI
25/01/2022 13:57:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
25/01/2022 14:28:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.		
25/01/2022 14:28:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde a todos,		
25/01/2022 14:33:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos inicio a fases de lances.		
25/01/2022 15:22:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunicamos a todos os licitantes que estaremos analisando os documentos de Habilitação e daremos continuidade amanhã dia 26 de Janeiro de 2022 as 10:30h. desde já agradecemos a participação de todos.		
26/01/2022 10:10:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia a todos		
26/01/2022 10:11:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
em instante daremos continuidade ao certame.		
26/01/2022 11:01:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos finalizando o analise dos documentos de Habilitação.		
26/01/2022 11:46:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunicamos que continuaremos e daremos o resultado da habilitação as 14h de 26 de Janeiro de 2022.		
26/01/2022 14:18:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde a todos, comunicamos que por motivo de uma analise nos documentos de habilitação adiaremos a continuação para dia 27 de janeiro de 2022 as 11H. Boa tarde a todos.		
28/01/2022 08:52:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia a todos Licitantes		
28/01/2022 08:55:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Hoje dia 28/01 as 10:30 minutos continuaremos com o certame.		
28/01/2022 10:08:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dando continuidade ao certame daremos julgamento dos documentos de habilitação da empresa em primeiro colocado.		
28/01/2022 10:17:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunicamos que que será aberto o prazo para manifestação de recursos as 10:30 minutos do dia de hoje 28 de Janeiro de 2022.		
02/02/2022 16:48:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde a todos, comunicamos que daremos continuidade ao processo na sexta dia 04/02 as 10h.		
03/02/2022 09:03:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor finalizou o recebimento de recursos para o lote 1.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 - HIDRAULICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 25 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 3.150,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 32 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 3.840,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 60 X 25 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 3.375,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 75 X 25 MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 3.090,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1 ½			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 4.860,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: ADAPTADOR PVC LR 60MM X 1 ½			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 1.770,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: ADAPTADOR PVC LR 60 MM x 2"			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 2.040,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: POLY	Modelo: PVC
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 3.050,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POLY	Modelo: PVC
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175 G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 3.150,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: BUCHA DE RED. F. 2" X 1 1/2"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 2.640,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: BUCHA DE RED. F. GALV 1 1/2" X 1 1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 1.340,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FIBRA
Descrição: CAIXA D'ÁGUA FIBRA 10.000L			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5.251,40		Valor Total: 36.759,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FIBRA
Descrição: CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5.000L			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.750,10		Valor Total: 26.250,70
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo: CAVALETE
Descrição: CAVALETE PARA HIDRÔMETRO ¾ POL			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 207,00		Valor Total: 66.240,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: CURVA
Descrição: CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1, ¼			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,30		Valor Total: 1.569,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: CURVA
Descrição: CURVA ELETRODUTO RIGIDO 1 ¼			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 1.032,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: CURVA
Descrição: CURVA LONGA F GALV 11/2"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 73,20		Valor Total: 2.196,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: CURVA
Descrição: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 32 MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.035,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: CURVA
Descrição: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 50MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 5.500,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: CURVA
Descrição: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 60MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 14.960,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: FITA V ROSCA
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M – TAMANHO G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 625,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FLANGE
Descrição: FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 50 MM X 1 ½"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 1.860,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FLANGE
Descrição: FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 60 MM X 2"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 2.842,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 32 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 600,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 4.300,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 60 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 5.350,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 75 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 2.880,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA ELETRODUTO 1 ¼			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 405,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA FERRO 11/2"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,90		Valor Total: 1.854,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA FERRO 11/4"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 1.488,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA FERRO 2"			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 47,70		Valor Total: 1.908,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 50 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 19.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 60 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 21.960,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 75 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 57,30		Valor Total: 34.380,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 85 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 80,90		Valor Total: 20.225,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 40 MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 180,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 50 MM X 1 ½			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 5.340,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 60 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.170,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 75 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.650,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 85 MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.125,00
Item: 42	Unidade: METRO	Marca: DUOPA	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA DUTO SUCÇÃO ÁGUA 3"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,50		Valor Total: 7.050,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo: PEBD
Descrição: MANGUEIRA PEBD POLIETILENO ¾ DE 100M			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 550,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo: PEBD
Descrição: MANGUEIRA PEBD POLIETILENO 1" DE 100M			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 150,80		Valor Total: 75.400,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: DUOPA	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA FIO DE SEDA ½" PRA COMPRESSOR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.080,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: JHC	Modelo: HIDROMETRO
Descrição: MEDIDOR HIDRÔMETRO PADRÃO 3M3/H3/4POL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 498,30		Valor Total: 149.490,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COBIX	Modelo: NIPLE
Descrição: NIPLE 1 1/2" F GALV			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 264,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: COBIX	Modelo: NIPLE
Descrição: NIPLE 2" F GALV			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,20		Valor Total: 1.116,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 800,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Item: 51	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 4.290,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 25 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 1.650,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 32 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 40 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 50 MM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 7.080,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 60 MM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 16.600,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 25 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 330,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 32 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 990,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 40 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 2.460,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 50 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 4.920,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 60 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 40,70		Valor Total: 24.420,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 75 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 66,50		Valor Total: 19.950,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC PBA PN 50MM x 6.0M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 34.440,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC PBA PN 60MM x 6.0M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 86,50		Valor Total: 51.900,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 1 1/4" x 6.0 M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 136,90		Valor Total: 41.070,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 2" DE 4 METROS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 232,10		Valor Total: 69.630,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6.0M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 21.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Item: 68	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM x 6.0 M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 44.820,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM X 6.0M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 76,80		Valor Total: 69.120,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 50MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 103.320,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 60MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 84,50		Valor Total: 152.100,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 75MM X 6.0M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 106,00		Valor Total: 95.400,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 50MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 91,40		Valor Total: 164.520,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 60MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 130,70		Valor Total: 235.260,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 75MM X 6.0M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 172,30		Valor Total: 103.380,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 238,90		Valor Total: 11.945,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 363,00		Valor Total: 10.890,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 602,50		Valor Total: 18.075,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA VENTOSA DE DUPLA FUNÇÃO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 30.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ	036	35.597.239/0001-75	2.783.467,51	1.899.000,00	Sim
2 ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME	023	86.906.054/0001-36	3.284.764,35	1.900.000,00	Sim
3 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	048	18.552.033/0001-00	2.783.467,51	2.669.448,00	Sim
4 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	012	40.750.964/0001-71	2.783.467,51	2.783.467,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/01/2022 09:16:11 PUBLICADO

14/01/2022 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

25/01/2022 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

25/01/2022 14:33:34 DISPUTA

25/01/2022 14:33:34	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 048)	2.783.467,51
25/01/2022 14:33:34	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 012)	2.783.467,51
25/01/2022 14:33:34	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.783.467,51
25/01/2022 14:33:34	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	3.284.764,35
25/01/2022 14:34:19	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.780.467,51
25/01/2022 14:36:12	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 048)	2.779.460,00
25/01/2022 14:37:35	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.778.460,00
25/01/2022 14:37:57	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.775.460,00
25/01/2022 14:38:46	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 048)	2.774.449,00
25/01/2022 14:39:05	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.773.449,00
25/01/2022 14:40:02	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 048)	2.772.449,00
25/01/2022 14:40:18	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	2.770.000,00
25/01/2022 14:40:38	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.669.449,00
25/01/2022 14:40:51	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 048)	2.669.448,00
25/01/2022 14:40:51	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	2.668.000,00
25/01/2022 14:41:08	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.667.449,00
25/01/2022 14:41:57	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	2.667.350,00

25/01/2022 14:41:57 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

25/01/2022 14:43:39	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.665.449,00
25/01/2022 14:43:50	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	2.665.420,00
25/01/2022 14:44:02	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	2.000.000,00
25/01/2022 14:44:25	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	1.999.999,00
25/01/2022 14:44:58	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	1.995.000,00
25/01/2022 14:45:08	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	1.994.999,00
25/01/2022 14:45:36	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	1.990.000,00
25/01/2022 14:46:21	LANCE	ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME (PARTICIPANTE 023)	1.900.000,00
25/01/2022 14:46:37	LANCE	DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)	1.899.000,00

25/01/2022 14:48:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ

25/01/2022 14:48:38 HABILITAÇÃO

27/01/2022 14:33:07 MENSAGEM DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ (PARTICIPANTE 036)

Boa tarde! Senhora Pregoeira, alguma previsão da análise dos documentos de habilitação?

28/01/2022 10:15:42 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ inabilitado. Motivo: A empresa DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ fica inabilitada por não atender com documentos de Habilitação constante no Edital: Ausencia do documento solicitado no item 14.5 Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual; ITEM 16.1 Não apresentou contrato ou nota fiscal referente atestado apresentado nos documentos de habilitação.

28/01/2022 10:15:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ML DE AZEVEDO ALIMENTOS ME

28/01/2022 10:35:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

28/01/2022 10:57:36 RECURSO MANIFESTADO DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ

Quero manifestar recurso da inabilitação da minha empresa, onde o item do Edital 17.3 me desobriga a apresentação de inscrição estadual, sou MEI e o edital é claro quanto a desobrigação de apresentação desse documento, a obrigatoriedade de apresentação de contrato especificada no edital não se justifica, pois a venda foi feita para PJ Quero adicionara a observação onde o artigo 30 da Lei 8666/93 que disciplina a apresentação de atestado não autoriza a Administração solicitar documento adicional.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

28/01/2022 11:05:35 DEFERIMENTO DE RECURSOS

31/01/2022 15:32:24 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

02/02/2022 17:35:54 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

02/02/2022 17:49:54 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ

Nome do arquivo: Id.pdf

02/02/2022 18:04:52 RECURSO REGISTRADO DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ

Quero manifestar recurso da inabilitação da minha empresa, onde o item do Edital 17.3 me desobriga a apresentação de inscrição estadual, sou MEI e o edital é claro quanto a desobrigação de apresentação desse documento, a obrigatoriedade de apresentação de contrato especificada no edital não se justifica, pois a venda foi feita para PJ. Quero adicionar a observação onde o artigo 30 da Lei 8666/93 que disciplina a apresentação de atestado não autoriza a Administração solicitar documento adicional.

03/02/2022 09:03:16 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

09/02/2022 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS

09/02/2022 11:30:54 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Julgamento de Recurso Procedente.

09/02/2022 11:31:45 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO.pdf

09/02/2022 11:32:55 EM ADJUDICAÇÃO

09/02/2022 11:33:56 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ reabilitado. Motivo: Reabilitação do Licitante por Julgamento de Recurso Procedente.

09/02/2022 11:33:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ

09/02/2022 11:35:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 036: Solicitamos da empresa DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ que seja enviado a Proposta Readequada no prazo estipulado no Edital.

09/02/2022 12:03:24 ADJUDICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Antonio Wagner Ferreira Santos

AUTORIDADE: ANTONIO WAGNER FERREIRA SANTOS

Raquel Ferreira de Paiva

PREGOEIRO: RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Rildeane de Souza Castro

MEMBRO DA EQUIPE RILDEANE DE SOUZA CASTRO

Ana Márcia Martins de Araújo

EQUIPE DE APOIO ANA MÁRCIA MARTINS DE ARAÚJO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PE
Processo Administrativo Nº 002/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAQUEL FERREIRA DE PAIVA
Data de Publicação: 14/01/2022 09:16:12

TOTAL DO PROCESSO: 1.899.000,00

DANNIHEL SOTERO DE QUEIROZ 35.597.239/0001-75 1.899.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 036 1.899.000,00 **Total: 1.899.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 25 MM
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 3.150,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 32 MM
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 3.840,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 60 X 25 MM
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 3.375,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 75 X 25 MM
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 20,60** Total Item: 3.090,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC
Descrição: ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1 ½
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 4.860,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC
Descrição: ADAPTADOR PVC LR 60MM X 1 ½
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 1.770,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC
Descrição: ADAPTADOR PVC LR 60 MM x 2"
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 2.040,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: POLY Modelo: PVC
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 3.050,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: POLY Modelo: PVC
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175 G
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 3.150,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Descrição: BUCHA DE RED. F. 2" X 1 1/2"

Quantidade: 75 Valor Unit.: 35,20 Total Item: 2.640,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC

Descrição: BUCHA DE RED. F. GALV 1 1/2" X 1 1/4"

Quantidade: 50 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 1.340,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: FORTLEVE Modelo: FIBRA

Descrição: CAIXA D'ÁGUA FIBRA 10.000L

Quantidade: 7 Valor Unit.: 5.251,40 Total Item: 36.759,80

Item: 13 Unidade: UND Marca: FORTLEVE Modelo: FIBRA

Descrição: CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5.000L

Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.750,10 Total Item: 26.250,70

Item: 14 Unidade: UND Marca: MAX Modelo: CAVALETE

Descrição: CAVALETE PARA HIDRÔMETRO 3/4 POL

Quantidade: 320 Valor Unit.: 207,00 Total Item: 66.240,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: CURVA

Descrição: CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1, 1/4

Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,30 Total Item: 1.569,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: CURVA

Descrição: CURVA ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4

Quantidade: 30 Valor Unit.: 34,40 Total Item: 1.032,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: CURVA

Descrição: CURVA LONGA F GALV 1 1/2"

Quantidade: 30 Valor Unit.: 73,20 Total Item: 2.196,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: CURVA

Descrição: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 32 MM

Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 1.035,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: CURVA

Descrição: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 50MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 5.500,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: CURVA

Descrição: CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 60MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 74,80 Total Item: 14.960,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: FITA V ROSCA

Descrição: FITA VEDA ROSCA 13MM X 10M - TAMANHO G

Quantidade: 250 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 625,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: FORTLEVE Modelo: FLANGE

Descrição: FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 50 MM X 1 1/2"



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,80	Total Item: 1.860,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FLANGE
Descrição: FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 60 MM X 2"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 37,90	Total Item: 2.842,50	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 300,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 32 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 600,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 4.300,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 60 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 5.350,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 75 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 2.880,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA ELETRODUTO 1 ¼			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 405,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA FERRO 1 1/2"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,90	Total Item: 1.854,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA FERRO 1 1/4"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,80	Total Item: 1.488,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA FERRO 2"			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 47,70	Total Item: 1.908,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 50 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 19.500,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 60 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 36,60	Total Item: 21.960,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Item: 35	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 75 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 57,30		Total Item: 34.380,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC DE CORRER 85 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 80,90		Total Item: 20.225,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 40 MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 180,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 50 MM X 1 ½			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,80		Total Item: 5.340,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 60 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 1.170,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 75 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 1.650,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: LUVA PVC LISA 85 MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 1.125,00
Item: 42	Unidade: METRO	Marca: DUOPA	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA DUTO SUCÇÃO ÁGUA 3"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,50		Total Item: 7.050,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo: PEBD
Descrição: MANGUEIRA PEBD POLIETILENO ¾ DE 100M			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 550,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo: PEBD
Descrição: MANGUEIRA PEBD POLIETILENO 1" DE 100M			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 150,80		Total Item: 75.400,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: DUOPA	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA FIO DE SEDA ½" PRA COMPRESSOR			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,20		Total Item: 1.080,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: JHC	Modelo: HIDROMETRO
Descrição: MEDIDOR HIDRÔMETRO PADRÃO 3M3/H3/4POL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 498,30		Total Item: 149.490,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COBIX	Modelo: NIPLE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Descrição: NIPLE 1 1/2" F GALV

Quantidade: 30 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 264,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: COBIX Modelo: NIPLE

Descrição: NIPLE 2" F GALV

Quantidade: 30 Valor Unit.: 37,20 Total Item: 1.116,00

Item: 49 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC

Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 800,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC

Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 640,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: PVC

Descrição: REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM

Quantidade: 300 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 4.290,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: OLIVO Modelo: REGISTRO

Descrição: REGISTRO DE ESFERA 25 MM

Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 1.650,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: OLIVO Modelo: REGISTRO

Descrição: REGISTRO DE ESFERA 32 MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 2.200,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: OLIVO Modelo: REGISTRO

Descrição: REGISTRO DE ESFERA 40 MM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 3.000,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: OLIVO Modelo: REGISTRO

Descrição: REGISTRO DE ESFERA 50 MM

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,70 Total Item: 7.080,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: OLIVO Modelo: REGISTRO

Descrição: REGISTRO DE ESFERA 60 MM

Quantidade: 400 Valor Unit.: 41,50 Total Item: 16.600,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: TE

Descrição: TÊ SOLDÁVEL 25 MM

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 330,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: TE

Descrição: TÊ SOLDÁVEL 32 MM

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 990,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: DUOPA Modelo: TE

Descrição: TÊ SOLDÁVEL 40 MM



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 2.460,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 50 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 4.920,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 60 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 40,70	Total Item: 24.420,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: TE
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 75 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 66,50	Total Item: 19.950,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC PBA PN 50MM x 6.0M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 57,40	Total Item: 34.440,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC PBA PN 60MM x 6.0M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 86,50	Total Item: 51.900,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 11/4" x 6.0 M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 136,90	Total Item: 41.070,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL 2" DE 4 METROS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 232,10	Total Item: 69.630,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6.0M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 21.060,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM x 6.0 M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 49,80	Total Item: 44.820,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM X 6.0M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 76,80	Total Item: 69.120,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 50MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 57,40	Total Item: 103.320,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 60MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 84,50	Total Item: 152.100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Item: 72	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN40 75MM X 6.0M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 106,00		Total Item: 95.400,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 50MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 91,40		Total Item: 164.520,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 60MM X 6.0M			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 130,70		Total Item: 235.260,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: DUOPA	Modelo: PVC
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL PN80 75MM X 6.0M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 172,30		Total Item: 103.380,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 238,90		Total Item: 11.945,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 363,00		Total Item: 10.890,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 602,50		Total Item: 18.075,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: QUALYTI	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA VENTOSA DE DUPLA FUNÇÃO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 30.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
ARATUBA-CE

Antonio Wagner Ferreira Santos

AUTORIDADE: ANTONIO WAGNER FERREIRA SANTOS

Raquel Ferreira de Paiva

PREGOEIRO: RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Rildeane de Souza Castro

MEMBRO DA EQUIPE RILDEANE DE SOUZA CASTRO

Ana Marcia Martins de Araujo

EQUIPE DE APOIO ANA MARCIA MARTINS DE ARAUJO